Ofício Circular nº 0017-2025                                                             Guaratinguetá, 3 de abril de 2025.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a DÉCIMA

SÉTIMA SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às 18 horas, do dia

7 de abril de 2025, segunda-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as seguintes matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0017-2025 (Proc. 0520-2025), Prefeito Municipal

Revoga o § 3º, do art. 2º, da Lei Municipal nº 4.651, de 27 de junho de 2016, que institui o Diário

Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, como instrumento

oficial da publicação, divulgação e comunicação de seus atos administrativos.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0018-2025 (Proc. 0528-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 232.977,65 ao Orçamento de 2025 e dá

outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0019-2025 (Proc. 0529-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 100.131,31 ao Orçamento de 2025 e dá

outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0020-2025 (Proc. 0530-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 1.490.631,97 ao Orçamento de 2025 e

dá outras providências.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – COM EMENDA

Projeto de Resolução nº 0007-2025 (Proc. 0432-2025), Mesa Diretora

Altera a redação do art. 4º, da Resolução nº 574, de 27 de setembro de 2007, que regulamenta a

admissão pela Câmara Municipal, sem vínculo empregatício, de estudantes de estabelecimentos de

ensino superior e profissionalizante, como estagiários.

Atenciosamente,

                                                     ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350036003000390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157272&arquivo=Arquivo/Documents/PE/157272-PE172025-2025032901505900663355DY2N(1154).pdf&identificador=3100350037003200370032003A005000&tipoId=P157272#P157272
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157283&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE182025-2025040108313506510862VMXR.pdf&identificador=3100350037003200380033003A005000&tipoId=P157283#P157283
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157284&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE192025-202504010833051743781AJQ2O.pdf&identificador=3100350037003200380034003A005000&tipoId=P157284#P157284
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157285&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE202025-202504010834149869109DY659.pdf&identificador=3100350037003200380035003A005000&tipoId=P157285#P157285
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157154&arquivo=Arquivo/Documents/PR/157154-PR72025-202503182244151957612LZRK5(1114).pdf&identificador=3100350037003100350034003A005000&tipoId=P157154#P157154

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350036003000390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / g u a r a t i n g u e t a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

350036003000390036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ROSA FILIPPO em 04/04/2025 16:37

Checksum: B408AFA3FE1EBB10AE0CED84BA760492F26325451458AF971B4C7E9C521FB364